Volumenstrom 10 - 170 I/min
Sondergrößen auf Anfrage
Mit Sicherheit Qualität!
Nebenstromfilteranlagen
10...150 NFF2 0018-0270 (C)
15 NFT 45/21-60/21
35 NFT 90 -130
30...170 NFS 0270 (C)

 A = optisch C = optisch/elektrisch
  mit Gerätestecker
 Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
 A = M010 C2,5 = F2,5 GW 02 00P*
  Schaltsymbol
2
*P = Perbunan; V = Viton, E = Äthylen-Propylen, N = Neopren möglich
Qualität und Normung
Die Entwicklung, Herstellung und Montage von EPE-Industriefiltern und Filterelementen erfolgt im Rahmen eines zertifizierten Qualitäts-
Management-Systems nach ISO 9001:2000.
Eine Abnahme der Filter durch akkreditierte Gesellschaften (z.B. TÜV, GL, LRS, LRIS, ABS, BV, DNV, DRIRE, UDT usw.) ist auf Anfrage
möglich.
Die Festigkeitsberechnung und Prüfung der Filter erfolgt nach aktuellen Regelwerken sowie nach nationalen und internationalen
Normen.
Die CE-Kennzeichnung nach der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG wird je nach Einsatzfall und Betriebsbedingung ausgeführt.
Die Konformitätsbewertung nach Druckgeräterichtlinie nehmen wir gerne für Sie vor.
Pumpengröße
NFT
15 l/min
35 l/min
NFS
  30 l/min
  50 l/min
  80 l/min
100 l/min
130 l/min
170 l/min
Wartungsanzeiger
0 = ohne
A = Manometer 0-6 bar
C = Wartungsanzeiger opt./elektr.
  mit Gerätestecker
Bauart
NFT =  Nebenstrom-
Filteranlage
tragbar
NFS = Nebenstrom-
Filteranlage
stationär
Anschluss
00 =  Standard
nach
Maßblatt
Werkstoff
0 =  Standard-
Werkstoff
Bestellbezeichnung
Sonderausführungen sind auf
Anfrage möglich.
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in µm
G = Edelstahldrahtgewebe,
  reinigbar
  G10 G25 G40
  G60 G80 G100
VS = Vliesstoff, bedingt reinigbar
  VS25 VS40 VS60
P = Papier, nicht reinigbar
  P5 P10 P25
Absolute Filterfeinheit (ISO16889) in µm
H...XL = Microglas, nicht reinigbar
  H1XL H3XL H6XL H10XL
  H20XL
AS = Microglas, wasseradsorbierend,
  nicht reinigbar
  AS1 AS3 AS6 AS10 AS20
Diff.-druck
0 =  15 bar
(Standard)
A = 30 bar
S =  Standard
für
Wechsel-
Patrone
Nenngröße
für NFT 45/21
15 l/min 60/21
für NFT 90
35 l/min 130
für NFS
30, 50,  0270
80, 100,  0270C
130, 170
l/min
Filterelement
1. (NFS)
Elementausführung
0… =  Standard-
Kleber
  T = 100°C
...0 =  Standard-
Werkstoff
Ventil
für NFT
V =  Ventil (4 bar)
in Pumpe
 eingebaut
für NFS
0 =  ohne
7 = 3,5 bar
Bei
Filterelement
immer ”0” !
Dichtung
P = Perbunan
V = Viton
Erg. Angaben
NFT
0 = ohne
5 = Silikonfrei
Z = Zeugnisse
NFS
0 = ohne
E = Entlüftungs ventil
U = Medium Öl
  (unbedingt angeben)
W = aggressives Medium

 2 1 Filterelement  Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
 3 1 Schaltkasten mit CEE
  Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
   Steckdose und Schalter
 4 1 Motorpumpenaggregat   Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
 5 1 Wartungsanzeiger  F2,5 GW 02 00P F2,5 GW 02 0MP
 6 2 Absperrhahn   Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
Ersatzteilliste
4
Abbildung 2
NFS 0270 (C)…W
Abmessungen
Abbildung 3
15/35 NFT
max. Pumpendruck 4 bar
Hydraulisches Funktionsschema
 Typ Gewicht Anschluss A B Schlauch elektr. Daten zul. Viskosität
  in kg
 15 NFT 21 DN 20 270 550 1,5 m 230V; 50Hz; 0,25kW
10-200 mm2/s
 35 NFT 26 DN 25 305 610 1,5 m 230V; 50Hz; 0,55kW
 Pos. Stück  Baugröße NFT 15  NFT 35
    Benennung
 1 1 Tragegestell Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
 2 1 Filterpumpe Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
 3 1 Wechselpatrone Bestellbezeichnung „Wechselpatrone“ angeben
 4 2 Einstellbare Winkelverschraubung Teile Nr. 3783  Teile Nr. 3064
 5 2 Gerade Verschraubung Teile Nr. 3400  Teile Nr. 1333
 6 2 Schlauch Teile Nr. 6150  Teile Nr. 6757
 7 1 Druckrohr Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
 8 1 Saugrohr Bestellbezeichnung „Filteranlage“ angeben
 9 4 Sechskantschraube Teile Nr. 4097  Teile Nr. 570
 10 4 Hutmutter Teile Nr. 701  Teile Nr. 1384
 11 4 Dichtung Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
 12 1 Manometer siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeiger“
 13 1 Reduzierung Teile Nr. 3807
Ersatzteilliste
5
Saugschlauch Druckschlauch
Abmessungen
Typenschlüssel/Ersatzteilliste
… => Filterfeinheit siehe Bestellbezeichnung Seite 3, Rubrik „Filterfeinheit”
        Sondervarianten auf Anfrage
Hydraulisches Funktionsschema
für Type NFF2
Abbildung 4
10 NFF2 0018
6
Filteranlage
bestehend aus: 10 NFF2 0018…-A00-07A2,5-00P00 30 NFF2 0045…-A00-07B2,5-00P00 50 NFF2 0095…-A00-07B2,5-00P00
Hauptfi lter 40 LE 0018…-A00-07A2,5-R0P00 40 FLE 0045…-A00-07B2,5-S0P00 40 FLE 0095…-A00-07B2,5-S0P00
Wartungsanzeiger optisch F2,5 A0 00P optisch/elektrisch F2,5 GW 02 00P
Hauptfi lterelement 2.0018…-A00-0-P 1.0045…-A00-0-P 1.0095…-A00-0-P
Saugfi lter 20 L 20 G800-A00-000-00P00 40 LE 0008 G800-A00-000-R0P00 40 LE 0015 G800-A00-000-R0P00
Saugfi lterelement 4.20 G800-A00-0-P 2.0008 G800-A00-0-P 2.0015 G800-A00-0-P
Aufbau tragbar fahrbar mit 2 Räder
Schlauch 1,5 m + Lanze 0,4m 2 m + Lanze 1 m
Nennweite
Saug / Druck DN 16 / DN 16 DN 30 / DN 25 DN 40 / DN 30
Elektrische Daten 230 V; 50 Hz; 0,37 kW 400 V; 50 Hz; 1,1 kW 400 V; 50 Hz; 1,5 kW
Volumenstrom 10 l/min 30 l/min 50 l/min
Pumpendruck max. 10 bar
zul. Viskosität 6-200 mm2/s (bis 1000 mm2/s auf Anfrage)
Gewicht 20 kg 72 kg 84 kg
Eintritt Austritt
… => Filterfeinheit siehe Bestellbezeichnung Seite 3, Rubrik „Filterfeinheit”
       Sondervarianten auf Anfrage
Typenschlüssel/Ersatzteilliste
Abbildung 5
30…80 NFF2 0045-0120
Abbildung 6
80…150 NFF2 0270 (C)
7
Filteranlage
bestehend aus: 80 NFF2 0120…-A00-07B2,5-00P00 80 NFF2 0270C…-A00-07B2,5-00P00 150 NFF2 0270C…-A00-07B2,5-00P00
Hauptfi lter 40 FLE 0120…-A00-07B2,5-S0P00 40 FLE 0270C…-A00-07C2,5-S0P00 40 FLE 0270C…-A00-07C2,5-S0P00
Wartungsanzeiger optisch/elektrisch F2,5 GW 02 00P
Hauptfi lterelement 1.0120…-A00-0-P 1.0270C…-A00-0-P 1.0270C…-A00-0-P
Saugfi lter 40 LE 0020 G800 A00-000-R0P00 40 LE 0020 G800 A00-000-R0P00 10 DLW 180 G800 A00-000-00P00
Saugfi lterelement 2.0020 G800-A00-0-P 2.0020 G800-A00-0-P 2.0180 G800-A00-0-P
Aufbau fahrbar mit 2 Rädern fahrbar mit 4 Räder
Schlauch 2 m + Lanze 1 m
Nennweite
Saug / Druck DN 45 / DN 30 DN 45 / DN 30 DN 60 / DN 45
Elektrische Daten 400 V; 50 Hz; 1,5 kW 400 V; 50 Hz; 2,2 kW 400 V; 50 Hz; 4,0 kW
Volumenstrom 80 l/min 80 l/min regelbar von 40 bis 150 l/min
Pumpendruck max. 10 bar
zul. Viskosität 6-200 mm2/s (bis 1000 mm2/s auf Anfrage)
Gewicht 90 kg 150 kg 175 kg
K. & H. Eppensteiner GmbH & Co. KG
Hardtwaldstraße 43 · D-68775 Ketsch
Postfach 1120 · D-68768 Ketsch
Telefon: 0 62 02 / 6 03-0
Telefax: 0 62 02 / 6 03-1 99
E-Mail: info@eppensteiner.de
Internet: www.eppensteiner.de
91B /04/02.07/1000
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung
Installation der Nebenstromfilteranlagen